1

Протокол № 11/425/2024 заседания Совета

Союза «Строители Кабардино-Балкарской Республики»

Форма проведения – заочное голосование.

Дата составления протокола – 04 июня 2024 года.

Дата и время, до которого принимались документы, содержащие сведения о голосовании членов

Совета – 04 июня 2024 года 13ч. 00мин.

Основание проведения заседания – решение Председателя Совета СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КБР».

Принятые по тексту сокращения:

Союз – СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ КБР»;

Совет – Совет СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КБР»;

Устав Союза – Устав Союза «Строители КБР» от 24.08.2022г.;

Положение о Совете Союза – Положение о Совете Союза «Строители КБР» от 11.04.2019г. в

ред. от 25.03.2022г.

Участвовали:

С правом голоса: Сокуров О.Х.– председатель Совета; члены Совета Бесова И.Ю., Мазлоев Р.Б.;

Шихалиев Э.А.

Без права голоса:

Елеева А.Н. – главный бухгалтер Союза;

Шикляшева К.В. – начальник экспертного отдела Союза, секретарь заседания (проводит подсчет

голосов).

В соответствии с пунктом 6.4. Положения о Совете Союза «Строители КБР» кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О внесении изменений в протокол № 10/424/2024 заседания Совета от 30.05.2024г. по

третьему вопросу повестки дня.

I. О внесении изменений в протокол № 10/424/2024 заседания Совета от 30.05.2024г. по

третьему вопросу повестки дня.

По вопросу повестки дня Елеева А.Н. сообщила, что платеж ООО «ПРАЙМ» по оплате взноса в

компенсационный фонд возмещения время в размере 100 000 руб. ошибочно был переведен на

специальный банковский счет СРО для размещения средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств, что обнаружилось только 03.06.2024г. В этот же день 03.06.2024г. был

произведен возврат ошибочно перечисленных денежных средств в размере 100 000 руб. по

заявлению ООО «ПРАЙМ» (вх. 99 от 03.06.2024г.) и была произведена повторная оплата взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 руб. уже на специальный банковский

счет СРО для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда, денежные средства

поступили на счет 04.06.2024г.

Шикляшева К.В. сообщила, что на основании изложенного в протокол № 10/424/2024 заседания

Совета от 30.05.2024г. по третьему вопросу повестки дня о принятии в члены саморегулируемой

2

организации ООО «ПРАЙМ» (ИНН 0700015958) необходимо внести изменения и изложить

решения 3.3 и 3.4 в новой редакции:

«3.3. Решение о приеме вступает в силу со дня оплаты вступительного взноса в размере 5 000

рублей, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 рублей, взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 рублей».

3.4. Со дня полной оплаты вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда и взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств общество с

ограниченной ответственностью «ПРАЙМ» (ИНН 0700015958) имеет право:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса в

отношении объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации);

- принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на

осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, если

предельный размер обязательств по таким договорам не превышает девяносто миллионов рублей

(первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).».

Членами Совета принято решение:

1.1. Внести изменения в протокол № 10/424/2024 заседания Совета от 30.05.2024г. по третьему

вопросу повестки дня о принятии в члены саморегулируемой организации ООО «ПРАЙМ» (ИНН

0700015958), изложив решения под номерами 3.3 и 3.4 в новой редакции:

«3.3. Решение о приеме вступает в силу со дня оплаты вступительного взноса в размере 5 000

рублей, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 рублей, взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 рублей».

3.4. Со дня полной оплаты вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда и взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств общество с

ограниченной ответственностью «ПРАЙМ» (ИНН 0700015958) имеет право:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса в

отношении объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации);

- принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на

осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, если

предельный размер обязательств по таким договорам не превышает девяносто миллионов рублей

(первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).».

1.2. Решение о приеме ООО «ПРАЙМ» (ИНН 0700015958) в саморегулируемую организацию

считать вступившим в силу с 04.06.2024г.

1.3. С 04 июня 2024 года общество с ограниченной ответственностью «ПРАЙМ» (ИНН

0700015958) имеет право:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса в

отношении объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации);

- принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на

3

осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, если

предельный размер обязательств по таким договорам не превышает девяносто миллионов рублей

(первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Голосовали «за» - 4, «против» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                       О.Х. Сокуров

Подписано ЭЦП